
N. 56   reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: PRESA D’ATTO  RISULTANZE  ELEZIONI  DELLA RSU DEL 3-5 MARZO 

2015 .                                                                                                                              

Il giorno  venticinque MARZO  2015                                                                                        

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO  la costituzione   ed insediamento  della  Commissione  Elettorale  con nota del  Segretario 
Comunale in data 05 febbraio 2015, individuata nei dipendenti:  Verlato Silvia, Veronese 
Gina e Ranzolin Marina;

VISTO:
▪ l’art. 1   dell’accordo collettivo  quadro del 07 agosto 1998, pare II ,  ai sensi del quale  le 
Associazioni  sindacali  rappresentative,   con il  protocollo  sottoscritto  in  data   28 ottobre 
2014, hanno indetto le elezioni  per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie RSU 
definendo  il calendario delle votazioni  e la tempistica delle procedure elettorali; 
 
▪ l’art. 4  comma 1 lettera a)  del su richiamato  CCNQ DEL 07.08.1998  che prevede che il 
numero   dei  componenti  la  RSU  non  potrà  essere  inferiore  a  tre  componenti    nelle 
amministrazioni che occupano fino a 200 dipendenti;  ripartendo i voti di preferenza ottenuti 
dai candidati delle liste  che hanno conseguito  i seggi,  al fine di proclamare gli eletti; 

TENUTO CONTO:
- che  le elezioni per il comparto Ragioni Autonomie Locali hanno avuto luogo  nei giorni 

3-5 marzo 2015;
- che hanno votato tutti i dipendenti 28 in servizio più 1 a tempo determinato; 
- che il quorum è stato  raggiunto vista la votazione di tutti i dipendenti;
- che le operazioni di scrutinio si sono svolte  il giorno 6 marzo 2015, come risulta dal  

verbale n 6 redatto dalla Commissione,  con l'assegnazione dei rispettivi seggi per ogni 
rappresentanza sindacale; 

  
CONSIDERATO  che:

- la Commissione Elettorale, in data 6 marzo 2015, ha effettuato il riepilogo finale  del 
risultato   dei   seggi,  procedendo   alla  compilazione   e  sottoscrizione  del  verbale 
elettorale finale;

- che  la  stessa,  nella  medesima  giornata,  ha  trasmesso  il  verbale  elettorale   originale 
all’Amministrazione  per l’affissione all’Albo dei dipendenti;

- che i risultati elettorali sono stati affissi all’Albo  dei dipendenti e lo saranno per cinque 
giorni  e precisamente   dal 6 marzo al 12 marzo 2015;

-  che entro 48 ore  dalla conclusione delle operazioni  elettorali non sono stati presentati  
ricorsi alla Commissione Elettorale;

- che il verbale definitivo in originale  e la copia della scheda  predisposta  per le votazioni 
entrambi siglati  dal presidente  e dai componenti  della commissione elettorale,   sono 
stati  inviati  alle  Associazioni  Sindacali   è  che  pertanto  l’assegnazione  dei  seggi   è 
confermata;

- che  l’Amministrazione,   entro  il  23  marzo  2015,  provvederà  all’invio   mediante 
inserimento dei dati  contenuti nel verbale elettorale finale  esclusivamente  mediante 
l’applicativo  nel sito  dell’Aran;

 
ASSUNTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  Ufficio  Personale  e  di 
legittimità del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di Legge;



D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa 

1) sono recepiti  i risultati delle  elezioni della RSU,  così come indicati nel verbale finale;

2) risultano proclamati eletti, come da verbale finale,  quali componenti della RSU del Comune 
di Zanè  i sottoindicati dipendenti:

• CISL FP 
- Zambon Luca          voti 10

• UIL FPL 
- Pezzelato Silvano      voti 4
- Ranzolin Anna Rita   voti 4 

• CSA – Regioni Autonomie Locali  
- Vaccari Denico           voti 4

    3.   di  dare  atto  che  i  sopra  nominati  RSU sono i  nuovi  componenti  della  Commissione  
Delegazione Trattante dell'Ente.

         



Ufficio Ragioneria Ufficio Personale Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
________/___________             F.to Cecchetto dott. M.Teresa    F.to Cecchetto dott. M.Teresa

                                                  
_______________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì   30/03/2015 Il Segretario Generale

                                             F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________
 


	LA GIUNTA MUNICIPALE
	D E L I B E R A

